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
ресторане, я не знал, 

Бари Каримович 
АЛИБАСОВ
Шоумен, продюсер, 
музыкант. Заслуженный
артист России.   
Родился 6 июня 1947 года
в Казахстане.
Учился на архитектора
в Усть-Каменогорском 
строительном институте.
В 60-е годы создал группу 
«Интеграл».  В 1980-х начал 
продюсировать группы «На-На», 
«DJ Big Bang» и «Pin C@de».
Снялся в фильмах: 
«Коси и забивай», «Здравствуйте, 
мы ваша крыша!». 
Семья: не женат, сын Бари.
Увлекается фотографией. 

ИЗ ДОСЬЕ «СЛОБОДЫ»

С центральных каналов 
выгнали всех гениаль-
ных артистов 90-х го-
дов – Земфиру, Мумий 
Тролля, «Ленинград», 

нас, – говорит Бари. – Что-
бы не мешали бройлерным 
птицефабрикам. Бройлеры 
едут в Тулу со слепоглухоне-
мым звукооператором, кото-
рый нажимает кнопку «вкл-
выкл». А артист озирается 
на сцене, не понимает, что 
делать, где выход. 

– А Вы не думали создать 
свою «фабрику звезд»?

– Я один не вытащу всю 
российскую эстраду. Можно, 
конечно,  всех пригласить ко 
мне. Но у меня квартира ма-
ленькая. Говорят, в шоу-биз 
приходят через постель. Это 
правда, причем через мою: 
я сплю на кухне, а артисты 
– на моей кровати. Кровать 
у меня широкая, метра че-
тыре, можно два инстру-
ментальных ансамбля поло-
жить. Но шесть уже не вле-
зет. А остальных куда?!  

– Как переживаете кри-
зис?..

– Кризиса не боюсь, мы 
уже переживали смутные 
времена, например, 91-й. В 
стране вообще не было кон-
цертов. Я за 70 тысяч марок 
купил в Германии покрытие 
для стадиона и запускал лю-
дей на поле за доллар. Наби-
валось по 50 тысяч человек, 
и все были довольны. 

– Правда, что Вас пресле-
дуют юные поклонницы?

– Года полтора назад ко 
мне в квартиру вломилась 
13-летняя девочка. Говорит, 
люблю, жить без Вас не могу! 
Я ей: «Сумасшедшая, у ме-
ня же морда старая!» Кста-
ти, моя соседка, увидев меня 
впервые в жизни, даже хоте-
ла милицию вызвать. А тут 
такая разница в возрасте, и 
я обременен некоторыми 
моральными принципами… 
Кстати, когда были на га-
стролях в Турции, продавец 
в магазине предложил мне 
заняться сексом. Это было 
неожиданно и мне польсти-
ло. Значит, я еще ничего!  

Бари АЛИБАСОВ: 
«Скрывать не буду – 
я самый гениальный. 
Мессия Бари Каримович, который 
даст людям хлеба и зрелищ!»

Алла
ПУГАЧЕВА. 

Лидия
ФЕДОСЕЕВА-

ШУКШИНА. 

на сцене, 
– реально, в 
этом и есть 

шок. Никто 
не знает, кто 

уйдет раненым 
после концерта 

(смеется). Но за-
канчивается все от-

лично.
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Арсенальная ул.,  д.20, 1-ком., ввсе этажи 12-эт. 

пан., от 46 кв м до 52 кв м, новостр., разводка, стяж-
ка, пласт. окна, 38 000 руб/кв м, скидки, дом сдан, 30-
48-66, 30-48-67, 30-43-64, 8-910-943-38-32, «ДЕПАР-
ТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ», www.depn.ru

М. Горького  ул./Ряжская ул., 1-ком., разные 
этажи 14 кирп., 42 кв м, новостр., централиз. отопл., 
38 000 руб/кв м, торг, сдача 2 пол. 2008 г., т., 30-48-
66, 30-48-67, 30-43-64, 30-43-66, 8-905-627-44-44 
«ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ», www.depn.ru.

М. Горького,  д. 22, 6/9 кирп., дому 1 год, 
44,9/20,3/9,7 кв. м, под чистовую отделку, срочно. 
Риэлтерская фирма «КРАСНЫЕ ВОРОТА», тел.: 31-
13-67, 36-75-45, 8-906-629-99-90

М.Горького, 22,  1-комн. кв-ра, 50,6 кв.м, 3/9 
кирп, лоджия 7 м, с/у совм., комн. разд., новострой-
ка, дом сдан, чистая продажа, срочно. Тел.: 701-200, 
701-300, 8-910-704-84-61 Оксана «Мой ключ»

Октябрьская ул,  д.250, 5/5, лоджия, улучш. 
планировка + тех этаж, кухня 8 м, кирпичн, счет-
чики воды, 19 м кв, Ан «ПАРЛАМЕНТ» 25-20-44, 
8-915-787-69-02

Октябрьская ул.,  д.80а, 1ком., 16/17 пан., 
51/21/12 кв м, новостр., дом сдан, неуг., пластик. 
окна, лоджия 4 м, с отделкой, чистая продажа, 2 
100 000 руб., 30-48-66, 30-48-67, 30-43-64, 30-43-
66, 8-910-943-38-32, ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМО-
СТИ, www.depn.ru

Пузакова ул.,  1-ком., 9/9 пан., 36/18/8 кв м, не 
угловая, сан/узел разд., без балкона, тел., домофон, 
хор. сост., чистая продажа, 1690000 р., т., 30-48-66, 
30-48-67, 30-43-64, 30-43-66, 8-910-943-38-32, «ДЕ-
ПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ», www.depn.ru

Токарева ул.,  1-ком. кв-ры, 17-эт. монолит.-
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